[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 59 С УГЛУБЛЕННЫМ
ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ»
410048, г. Саратов, ул. им. Маркина Н.Г., д. 17/39, тел.(8452)95-38-46, факс (8452)95-33-98

ПРИКАЗ

от ________________№ _____

Об организации и проведении месячника
военно-патриотической работы

      В соответствии с Федеральным Законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России»,   планом военно-патриотического воспитания учащихся МОУ «СОШ № 59 с углублённым изучением предметов» на 2025 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника военно-патриотической работы школы  с 27.01. по 27.02.2025г. /приложение № 1/.
2. Киселевой Л.В., зам. директора по ВР организовать и провести мероприятия в соответствии с утвержденным планом.
3. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить  активное участие в мероприятиях с учетом эпидемиологической обстановки, соблюдением правил  техники безопасности при проведении внеклассных мероприятий.
4. Поместить  План мероприятий на официальном сайте ОУ.
5. Освещать ход месячника военно-патриотической работы на официальном сайте и в социальных сетях образовательного учреждения. Ответственные  Киселева Л.В., зам. директора по ВР,  Менделева Д.П., советник директора по воспитанию.
6. Итоги месячник подвести 28.02.2025г.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
8.

Директор                                                                                             Л.Н. Бокова

                      Приложение к Приказу № ___  от ___________2025г.

План мероприятий месячника военно-патриотической работы

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Участники
	Ответственный

	«Год защитника Отечества» в рамках занятий «Разговоры о важном»
	27.01.
2025
	1-11
	Классные руководители

	Единый урок «Блокадные дни Ленинграда» посвященного 81-годовщине со Дня полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	27.01.
2025
	1-4,7-9
	Зам. директора по ВР

	Устный  журнал  «Был город – фронт, была блокада»

	27.01.
2025
	5-е
	Ефименко О.А., учитель литературы

	Книжная выставка – экспозиция
«Дорога  жизни»

	1-11
	Сахно Т.А.,
библиотекарь

	Виртуальная экскурсия по
 мемориальному комплексу
 Мамаев курган
	31.01.
2025
	2-е
	Советник директора по ВР

	«900 дней: Дневник блокады»
	27.01.
2025
	6-е
	Советник директора по ВР

	Просмотр х/ф «Страна игрушек» в рамках Дня памяти жертв холокоста
	28.01.
2025
	7-е
	Советник директора по ВР

	Уроки истории, посвященные Сталинградской битве.
Просмотр видеоролика «Сталинградская битва»
	31.01.
2025
	10-11
	Лобачева Н.Н.

	Урок - мужества «Сталинград — бессмертный город, воин, патриот», посвящённых дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в
Сталинградской битве
	03.02.
2025
	1-9
	клас. руководители

	Участие во всероссийской акции «200 минут чтения: Сталинграду посвящается»
	30.01.-03.02.
2025
	1-11
	Зам. директора по ВР,
клас. руководители

	Акция «Красный тюльпан», посвященная Дню вывода советских войск из Афганистана
	14-15.02.
2025
	1-11
	Зам. директора по ВР,
клас. руководители

	«А, ну-ка, мальчики» спортивные соревнования, посвященные Дню защитника Отечества

	1-4
	Учителя физ-ры

	Военно-спортивная эстафета, посвященная Дню защитника Отечества
	21.02.
2025
	10-11
	Преподаватель-организатор ОБЗР, учителя физ-ры

	Квиз «Есть такая профессия – Родину защищать!»
	18.02.25
19.02.25
20.02.25
	5-е
6е
7е
	Советник директора по ВР
Тимофейчева Т.А., учитель музыки

	Акция «Письмо солдату»,
«Открытка солдату», в рамках празднования Дня защитника Отечества
	27.01.-05.02.
2025
	1-11

1-4
5-9
10-11
	Зам. директора по ВР,
Белова Ю.В.,
Кольцова И.М.,
Ефименко О.А.